[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

Постановление

«3» мая 2017 года

                                                        № 48
«Об утверждении муниципальной программы
мероприятий, направленных на решение вопроса
местного значения осуществление благоустройства

территории муниципального образования в части

обустройства спортивных площадок на 2017 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 21.11.2007 г. №538-110 «О формах, порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга», Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.05.2008г. № 529 «О перечне, порядке представления и рассмотрения документов на получение субсидий бюджетами внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга», Уставом муниципального образования город Петергоф, местная администрация муниципального образования город Петергоф

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения благоустройство территории муниципального образования в части обустройства спортивных площадок на 2017 год» (далее Программа) согласно  приложению  к настоящему Постановлению.
2. Утвержденную Программу установленным порядком направить в администрацию Петродворцового района Санкт-Петербурга для получения заключения.
3. Утвержденную Программу установленным порядком представить в Комитет финансов Санкт-Петербурга для получения средств субсидии бюджету муниципальному образованию город Петергоф из бюджета Санкт-Петербурга в 2017 году.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава местной администрации

муниципального образования город Петергоф                                                А.В. Шифман

Приложение

 к Постановлению МА МО город Петергоф  от 03_.05.2017 № 48
  Утверждаю
                        Глава местной администрации МО г. Петергоф

                                               _________________ А.В. Шифман
 М.П.
Внутригородское муниципального образование город Петергоф

(Наименование внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения
благоустройство территории муниципального образования
 в части обустройства спортивных площадок

 на 2017 год
 (наименование вопроса местного значения)
1. Заказчик: Местная администрация муниципального образования город Петергоф
(наименование организации, уполномоченной выступать заказчиком

программы от имени муниципального образования)

2. Цели программы:
-   повышение уровня благоустройства территории муниципального образования;

- создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования и организации обустройства мест массового отдыха населения;

- развитие массовой физической культуры и спорта на территории муниципального образования посредством обеспечения свободного доступа граждан к объектам благоустройства общего пользования спортивной инфраструктуры;
3. Сроки реализации программы (период): II – IV кварталы 2017 года

4. Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

	N п/п
	Наименование показателя
	Ожидаемые конечные результаты

	Единица измерения
	Количество

	1.
	Обустройство раздевалки (объект) для спортсменов
	Шт.
кв.м.

мест
	1
648,0
200,0

	2.
	Обустройство площадки со спортивным покрытием и навесом
	Шт.
Кв.м.
	1
1986

	3.
	Ограждение периметра спортивной площадки
	М.п.
	120,0

5. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации:
	N п/п
	Наименование и адрес исполнения мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия

	Единица измерения
	Количество

	1.
	Обустройство спортивной площадки с раздевалками по адресу: город Петергоф, Собственный проспект, д. 18- д.24, в т.ч.:
	Кв.м.
	2686,0
	II – IV кварталы 2017 года

	1.1.
	Обустройство раздевалки (объект) для спортсменов
	Шт.
Кв.м.

мест
	1
648,0
200,0

	1.2.
	Обустройство площадки со спортивным покрытием и навесом
	Шт.
Кв.м.

М.п.
	1
1986,0
120,0

6. Объем финансирования программы, тыс. руб.:

	ВСЕГО
	в том числе

	местный бюджет
	субсидия из бюджета   Санкт-Петербурга

	67 272,1
	6772,1
	60500,0

Приложения:

1. Приложение № 1 – Расчет стоимости на выполнение работ по обустройству спортивной площадки с раздевалками по адресу:  г. Петергоф, Собственный пр., д. 18 - д.24